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Санкт-Петербург, ст.м. Чернышевская, ул. Кирочная, д. 12, офис 21

8-812-401-01-41

8-812-400-22-34

Т.факс.- 8-812-272-80-37

E-mail  operator@alltoursspb.ru

alltoursspb@mail.ru

www.alltoursspb.ru

Израиль и Иордания за неделю (7 ночей)

[image: image2.png]


[image: image3.png]


[image: image4.png]



Программа тура

	1 день
	Прибытие в аэропорт Бен-Гурион. Переезд и размещение в Нетании 

	2 день
	Экскурсия "Тель Авив-Яффо, Алмазная биржа" (подарок от Алмазной биржи): Обзорная экскурсия по Тель-Авиву. Прогулка по кварталам старого Яффо. Посещение Алмазной биржи.

	3 день
	Экскурсия "Галилея Христианская, Назарет". Тверия. Долина Армагеддон. Назарет: Храм Благовещения. Деревня Канна Галилейская. Река Иордан - место крещения. Кинерет, Тверия. Гора Блаженств - место Нагорной Проповеди. Табха - Храм Умножения Хлебов и Рыб.
ИЛИ
Экскурсия: "Кейсария. Хайфа. Акко": Кейсария - город царя Ирода, римский театр, византийская улица. Хайфа - Храм Бахаев, Персидские сады. Акко - древний порт и столица крестоносцев. 

	4 день
	Экскурсия "Иерусалим 3-х религий". Гора Сион гробница царя Давида, Горница Тайной Вечери, Старый город, Стена Плача. Храмовая гора – святыня 3-х религий (кроме мусульманских праздников). Панорама Иерусалима. Крестный путь (пять последних остановок). Храм Гроба Господня 

	5 день
	Выезд из гостиницы в Нетании на границу с Иорданией. Переход границы по мосту Хусейна. Джераш – греко-римский город (в древности Гераса), в котором рассеяно множество уникальных произведений античных архитекторов, включая храмы, жертвенники богов, фонтаны и другие удивительные сооружения. Размещение в гостинице в Аммане. 

	6 день
	Экскурсия в Петру – столицу Набатейского Царства – город, вырубленный в огромной красной скале. Волшебный город, являющийся пиком культурного наследия Набатеев, город славится своими: храмами, архитектурными шедеврами, гениальными инженерными сооружениями (древними улицами, римским театром). Размещение в гостинице в Аммане.

	7 день
	Утром мы покидаем отель и поднимаемся в Амманский археологический музей что бы увидеть знаменитые свитки Мёртвого Моря. Далее Обзорная экскурсия по Амману (часто который называют «белым городом») – столица Иорданского Хашимитского королевства. Далее наш маршрут пролегает на Запад в Мадаба (город мозаик) – главной достопримечательностью которого является мозаичная Византийская карта Иерусалима и других священных мест Ближнего Востока. Затем мы совершим подъем на Гору Нево, предполагаемое место захоронения пророка Моисея. Сверху открывается потрясающая панорама, где в хорошую погоду можно увидеть башни Иерусалима, долину реки Иордан и Мертвое море. Размещение в Нетании. 

	8 день
	Трансфер из гостиницы в аэропорт Бен Гурион 


Стоимость тура (на одного человека с завтраками)

	Категория отеля
	Даты
	DBL за человека
	SGL за человека
	TRPL за человека
	CHILD 

(до 12)
	HB (доп.)

	3*
	01.03.11-17.04.11

22.04.11-31.07.11

26.08.11-14.11.11
	957/28710
	1376/41280
	930/27900
	643/19265
	114/3420

	
	18.04.11-21.04.11

01.08.11-25.08.11
	1177/35316
	1656/49680
	1262/37860
	704/21132
	1624/4860

	3+*/4*
	01.03.11-17.04.11

26.04.11-30.07.11

08.08.11-27.09.11

01.11.11-25.11.11
	1393/41796
	2037/61110
	1318/39540
	847/25415
	162/4860

	
	18.04.11-25.04.11

01.08.11-27.08.11

28.09.11-31.10.11
	1768/53040
	2626/78780
	1644/49320
	1014/30420
	162/4860


В стоимость тура входит: 

 - размещение в отелях 
 - трансфер аэропорт-отель-аэропорт
 - питание: ВВ - завтраки или НВ - завтраки и ужины
 - поездка в Тель-Авив и Яффо (подарок от Алмазной биржи)

 - регулярные групповые экскурсии фирмы на русском языке (в соответствии с программой тура) 

В стоимость тура не входит:
 - Авиабилет от 12 000 руб.
 - Медицинская страховка

 -  Пограничные сборы при переходе обеих границ, иорданская виза и переезды на Shuttle Bus между границами, всего в размере 1500 руб. (сбор производится сопровождающим при посадке в автобус). 


Оплата в рублях по курсу ЦБ+2% на день оплаты. 





Комисия агентствам 10 %

